

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

۹۶ درصد زعفران دنیا در ایران تولید می شود



معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به نیاز کم زعفران به آب، کشتنت این محصول در تمام استان‌ها مورد توجه قرار گرفته بطوری که ۹۶ درصد زعفران دنیا در ایران تولید می‌شود.

محمدهعلی طهماسبی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: با توجه به نیاز کم طلای سرخ به آب، این محصول در تمام استان‌های کشور مورد توجه قرار گرفته، به طوری که ایران توانسته ۹۶ درصد از زعفران کل دنیا را تأمین کند.

معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی یادآور شد: همه ساله مقداری پیاز مازاد کشاورزان استان‌های خراسان رضوی و جنوبی به سایر استان‌ها منتقل می‌شود که در این زمینه فعال‌سازی تشکل‌ها در جهت جابه‌جایی بهداشتی پیاز و جلوگیری از شیوع آفات و بیماری در مزارع امری ضروری است.

وی تصریح کرد: با توجه به تقویت بخش خصوصی در برنامه ششم توسعه، تشکل‌ها باید راهکارهای اساسی در زمینه جلوگیری از خروج غیرقانونی پیاز زعفران از کشور به کار گیرند.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در زمینه قاچاق پیاز زعفران گفت: بعد از گذشت سال‌ها تلاش، سطح زیر کشت زعفران به ۱۰۰ هزار هکتار رسیده، از این رو کشورهای همسایه با قاچاق پیاز زعفران یک شبه نمی‌توانند به این میزان دست یابند.

طهماسبی افزود: تصرف بازارهای جهانی از سوی رقبا نیازمند شکل‌گیری صنایع فرآوری و زیرساخت‌های تولید است که این امر به سهولت امکان‌پذیر نیست.

وی ادامه داد: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی در جهت حمایت از تولید داخل و اشتغال، قاچاق محصولات کشاورزی، امری نگران‌کننده است که باید اقدامات متعددی در جهت مقابله با آن انجام شود.

به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی، تولید مستمر و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در فرآوری و زنجیره‌های تولید علاوه بر اقتصادی‌تر کردن این امر از خروج پیاز زعفران جلوگیری خواهد کرد.

اشتغالزایی برای ۲۰ نفر با همت نخبه اردبیلی

گروه اقتصادی-

یک نخبه اردبیلی با راه اندازی خط تولید ماشین‌های صنایع تبدیلی، موفق به اشتغالزایی برای ۲۰ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی کپهان، یک نخبه اردبیلی با ابداع دستگاه‌های متعددی ام‌ز دستگاه روغن‌گیری، میوه خشک‌کنی خانگی، میوه خشک‌کن نیمه صنعتی، میوه خشک‌کن دوار و دستگاه خلال سبزیزمینی نیم‌پزم، موفق به اشتغالزایی برای ۱۲ نفر به طور مستقیم و هشت نفر هم به طور غیر مستقیم شده است.

براساس برخی گزارش‌ها، بین ۲۵ تا ۳۵ درصد محصولات کشاورزی تولید شده در ایران هدر می‌رود. لذا از حدود ۱۰۰ میلیون تن محصول کشاورزی تولیدی در کشور طی یکسال، از ۲۵ تا ۳۵ میلیون تن دور ریخته می‌شود.

این رقم که تقریباً معادل غذای ۱۵ میلیون نفر است، بهانه‌ای شد تا حسن عبدالعزازه، به عرصه طراحی و راه‌اندازی خط تولید ماشین‌های صنایع تبدیلی وارد شود.

گفتنی است، در حالی که جمعیت ایران حدود یک درصد جمعیت جهان است، سهم کشورمان در هدر رفت غذای کل جهان ۲۷ درصد می‌باشد که رقم بالایی محسوب می‌شود.

قابل ذکر است، با توجه به ضایعات بالای محصولات کشاورزی که در این کشور تولید می‌شود، سهم صنایع تبدیلی در کشور را دو چندان کرده است.

در سبزیجات، ۱۰ درصدی در برنج، ۲۵ درصدی در خرما و… اشاره کرد، ضرورت وجود صنایع تبدیلی در کشور را دو چندان کرده است. ضمن اینکه سا توجه به خواص میوه‌های خشک‌کن که منبع عسل ویتامین‌های مختلفی هستند و هر ۱۰۰ گرم میوه خشک تقریباً ۲۵۰ کالری انرژی و یک تا پنج گرم نیز پروتئین دارد، می‌توان با گسترش چنین فعالیت‌هایی به ارتقای وضع سلامت مردم هم امیدوار بود.

هم اکنون محصولات حاصل از راه‌اندازی این خط تولید، به کشورهای مانند تاجیکستان صادر شده و توانسته درآمد ۹ میلیون تومانی در ماه را برای این خط تولید به ارمغان بیاورد.

علاوه بر این، قیمت میوه خشک‌کن خانگی این تولیدکننده ۱۳ میلیون تومان و خشک‌کن نیمه صنعتی نیز ۲۷ میلیون تومان عرضه می‌شود.

آغاز تولید انبوه ریل ملی در ذوب آهن اصفهان

تولید انبوه ریل ملی در ذوب آهن اصفهان آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون بازاریابی و فروش شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان گفت: تولید انبوه ۲۵ تا ۳۰ هزار تن ریل در قالب انعقاد قراردادی با شرکت توسعه زیرساخت وزارت راه آغاز شد.

احسان دشتیانه افزود: این شرکت علاوه بر تحویل ۴۰ هزار تن ریل به راه آهن ایران، به زودی قرارداد جدید تحویل ریل ملی به شرکت توسعه زیرساخت وزارت راه نهایی می‌شود.

وی گفت: انعقاد قرارداد جدید برای توسعه زیرساخت‌های کشور ازجمله تجهیز ناوگان ریلی راه آهن، بنادر فرودگاه‌ها و آژادرها، همچنین ساخت ۱۲ هزار کیلومتر ریل تا سال ۲۰۱۴ برای ناوگان ملی کشور است. معاون بازاریابی و فروش شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان افزود: ۱۰درصد از توسعه ناوگان ملی شامل بازسازی خطوط قبلی و ۹۰ درصد ریل مصرف برعهده شرکت توسعه زیر ساخت است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۷۵۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۴۵۰۰۰
نیم سکه	۶۵۷۰۰۰
ربع سکه	۳۶۷۰۰۰
گرمی	۲۵۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۵/۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۳/۹۲۰
یورو	۴/۷۵۵
پوند	۵/۲۲۰
یون ترکیه	۱/۱۱۷۵
درهم امارات	۱/۰۷۸

تعدادی از اقتصاددانان بانتقاد از سیاست‌های اقتصادی غلط دولت روحانی، از ادامه رکود و بیکاری در صورت رکود فغلی خبر دادند.

به گزارش نود اقتصادی، ۱۰ اقتصاددان ضمن واکنش نسبت به سیاست‌های غلط دولت نخست حسن

روحانی خصوصا در زمینه مسکن و رکود اقتصادی، از ادامه این سیاست‌ها در دولت دوازدهم انتقاد کردند.

عباسعلی ایوبوری، رئیس سابق دانشکده اقتصاد تهران مرکز با اشاره به اینکه رکود ایجاد شده در بحث مسکن در کوتاه مدت برطرف نمی‌شود، اظهار داشت:

وضعیت بیکاری و رکود وجود خواهد داشت و فکر نمی‌کنم تا چهار سال آینده از بین برود.

وی افزود: دولت مجبور است برای تعدیل کردن رکود دست از سر نرخ تورم بردارد و این ضعف دولت

نیست و برای اینکه از رکود خارج شویم باید تورم

محمدهعلی احمدی، نماینده مجلس شورای اسلامی

نیز بیان کرد: در بخش مسکن اگر سیاست‌های گذشته

اجرا شود احتمال ادامه رکود در این حوزه وجود دارد اما اگر دولت رویکرد خود را به انبساط پولی تغییر دهد ممکن است مسکن از رکود خارج شود.

قدرت‌ا... امام‌وردی، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی نیز خاطرنشان کرد: بعید می‌دانم که وضعیت

مسکن تغییر کند شاید در نیمه دوم سال آینده یک رونق بسیار مختصری صورت بگیرد اما در کل آن

چنان تغییری ایجاد نمی‌شود.

در ادامه، یحیی ال‌اسحاق، عضو اتاق بازرگانی و وزیر اسبق بازرگانی گفت: چنانچه نگاه دولت تغییر نکرده

و نتواند نرخ تک رقمی تورم را حفظ کند احتمالا از ماه‌های بعد تورم دو رقمی شده و کالاهای ضروری مردم هم گران‌تر شود.

همچنین عزیز ارمن رئیس دانشکده اقتصاد شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه اگر درآمد نفتی افزایش

یابد و بتواند هزینه‌های عمرانی را تأمین کند احتمال اینکه مسکن تکان بخورد و از این خوددگی رها شود

وجود دارد، اضافه کرد: اما این بستگی به درآمد نفت

اقتصادی

پیش‌بینی اقتصاددانان

با سیاست‌های کنونی دولت بیکاری و رکود ادامه خواهد یافت

درد و کم‌کمان اقتصاد ایران در رکود گیر افتاده است. عبدالعجید شیخی، نویسنده کتاب توسعه و برنامه‌ریزی نیز عنوان کرد: وعده‌های تحقق نیافته بازار را دچار انبساط می‌کند بنابراین تورم افزایش خواهد یافت.

در ادامه، محمود عیسوی، عضو هیئت علمی دانشگاه علامه تصریح کرد: بهبود بازار مسکن به اراده دولت بستگی دارد اگر روالی که تاکنون دولت پیش گرفته ادامه دهد هیچ تغییری در وضعیت مسکن رخ نمی‌دهد.

وی ادامه داد: دولت معتقد است که بانک‌ها مشکلی ندارند اما بانک مرکزی اعلام کرد که به دنبال ادغام

بانک‌ها است و این بدان معنی است که بپذیرفته‌اند بانک‌ها مشکل دارند و با ورشکستگی مواجه هستند و به ناچار مجبور هستند آن‌ها را با هم ادعا کنند بنابراین دولت باید اصلاح ساختاری جدی را در نظام بانکداری

کشور به وجود بیاورد.

در این رابطه بیژن عبیدی، مسئول کمیته راهبری

بر اساس آمار گمرک معلوم شد

افزایش ۱۰۲ درصدی واردات برنج در ۵ ماه نخست امسال



روغن دانه آفتابگردان ۱۸۶/۹ درصد رشد داشته‌اند. همچنین بر اساس این گزارش، قطعات منفرصله با ساختار داخل ۵۰ درصد ۹۵/۷۰ درصد، موز، ۴۰/۸۵ درصد

پاسخ وزیر کشاورزی به اظهارات کلاتنری

حتی: آب عامل محدود کننده کشاورزی در کشور نیست

می‌کنند؛ محصولاتی که به اعتقاد صاحب نظران حوزه زنتیک، می‌تواند بنستر حرطرات زیستی برای مردم باشد. سرشناس ترین مسئولی که در سالیان گذشته از طرفداران واردات محصولات کشاورزی بوده، عبسی کلاتنری، رئیس کنونی سازمان محیط زیست است. وی تیرماه امسال در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن انتقاد از محمود حتی، وزیر کشاورزی گفته بود: «بزرگ‌ترین محدودیت در بخش کشاورزی، محدودیت منابع آبی است». او قبلا هم گفته بود که «خودکفایی گندم نمی‌تواند در شرایطی که ایران با محدودیت منابع آبی و بحران روبروست، افتخار آفرین باشد».

با این حال وزیر کشاورزی به‌تازگی طی سخنانی در نخستین کنفرانس بین‌المللی و دهمین کنگره ملی علوم باغبانی ایران دانشگاه تربیت مدرس، به حمایت

با وجود گذشت یکسال و نیم از اجرای برجام

تاجران اروپایی: مشکلات بانکی مانع شرکت ایران در مزایده خوراک دام شد

که روز دوشنبه بسته شد، خریدی انجام نداده است. این غله و ذرت در سهه محموله برای ارسال با کشتی در ۱۵ تا ۳۰ سپتامبر، ۱ تا ۱۵ اکتبر و ۱۶ تا ۳۱ اکتبر با رگیزی می‌شوند.

یکی از این تاجران گفت: من فکر نمی‌کنم هیچ پیشنهادی از سوی ایران ثبت شده باشد و این عدم ثبت بیشتر به این علت است که قیدهای قابل توجهی در اجزای رقافتا از سسوی ایران به علت عدم تمایل بانک‌های بین‌المللی برای تأمین مالی وجود دارد.

رئیس کل بانک مرکزی به توجیه کاهش ارزش پول ملی پرداخت

شده و هم اکنون این نرخ به سست چهار هزار تومان حرکت می‌کند.

در این وضعیت، رئیس‌کل بانک مرکزی روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به رشد نرخ ارز در روزهای گذشته مدعی شد: از ابتدای دولت یازدهم تاکنون شاهد این بوده‌ایم که نرخ ارز رشد ۲/۲ درصدی داشته است که متوسط ماهیانه نرخ افزایش آن از یک تا نیم درصد نشان می‌دهد. بنابراین سیاست ما از ابتدا بر کنترل نرخ ارز و جلوگیری از افزایش و کاهش‌های ناگهانی نرخ ارز بوده و از نظر ما سرمایه‌گذاری بر روی نرخ دلار، به هیچ عنوان توجیه اقتصادی ندارد، چرا که دامنه نوسانات نرخ ارز در ۴۰ ماه گذشته بسیار محدود بوده و چیزی حدود ۵ درصد است که این مقدار کنترل

نایب رئیس کمیسیون انرژی:

افزایش مصرف بنزین نتیجه سیاست‌های غلط دولت است

گذشته ۶/۹ بوده است.» همچنین بر اساس آمارهای جدید، از فروردین ماه تا به امروز روند مصرف بنزین افزایش یافته به سوه تنی که در حال حاضر روزانه به بیش از ۸۵ میلیون لیتر رسیده است.نایب رئیس کمیسیون انرژی عواملی که در افزایش بی‌رویه مصرف بنزین در سال جاری مؤثر بوده را به دو دسته تقسیم کرده است.

هدایت‌های کرده است در این مورد به فارس گفت: عوامل بلند مدت عبارتند است از: «الگوی غلط مصرف»؛ یکی از مشکلات اساسی جامعه ما که تنها در مصرف سوخت صادق نیست و به طور کلی در همه کالاهای اساسی عمومیت دارد روح فرهنه بیشتر گرایی است.وی افزود: عدم دوم «تولید خودروهای بی‌کیفیت» است. خودروسازان با تولید

خودرو بی‌استاندارد موجب افزایش مصرف بنزین می‌شوند.

عامل بعدی «عدم توسعه حمل‌ونقل عمومی» است. وکل

این همه خودرو تک سرنشین در جاده‌ها یعنی حمل‌ونقل عمومی ما نتوانسته به خوبی عمل کند، در صورتی که در کشورهای توسعه یافته اغلب مردم فقط در تعطیلات آخر هفته از خودروهای شخصی استفاده می‌کنند.

این نماینده مجلس افزود: باید کرد: عوامل کوتاهمدت افزایش مصرف بنزین را باید ناشی از سیاست‌های غلط دولت یازدهم دانست.

خامی نبود: افزود اختلاف مصرف در قیمت بنزین و سسی آن جی، موجب شده است که مردم به مصرف سی ان جی روی نیاورند. سرانجام اجرای این سیاست‌ها در سال‌های

بود، برجام را یکی از علت‌های این اتفاق عنوان کرده بود.

صفحه ۴

پنج‌شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۶

۲۳دیجعه ۱۴۳۸ – شماره۲۲۷۲۲

کوتاه اقتصادی

• عملیات کلیل‌پرگردان با هدف توسعه شبکه کلیل در مرکز مخابرات سیدالشهدا(ع) از تاریخ ۲۲ شهریور ماه آغاز می‌شود. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور اتلافی تلفن مشترکین در مرکز مخابرات سیدالشهدا(ع) با پیش‌شماره های ۵۵۱۲، ۵۵۱۴، ۵۵۱۷ الی ۵۵۷۶، ۵۵۷۸، ۵۵۷۹ در محدوده خیابان عبید زاکانی، کوچه‌های فرجادی، مرادی، بهبودی به مدت ۳ روز با اختلال همراه است.

• شاخص بورس در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه ۵۴ واحد رشد را به ثبت رساند.به گزارش تسنیم؛ در دادوستدهای چهارشنبه بازار سرمایه تعداد ۵۸۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۴۲ میلیارد تومان در ۵۱ هزار نوبت مورد معامله قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۵۴ واحدی در ارتفاع ۸۲ هزار و ۵۲۳ واحد رشد قرار گرفت. بیشترین تاثیر مثبت بر رشد سدامسج بازار سهام در روزگذشته به نام نامدهای شیدندر، شتران و آب شد و در مقابل نامدهای معاملاتی رهنما، فملی و وبملت با افت خود مانع افزایش بیش‌تر شاخص شدند. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادلی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت (وزنی – ارزشی) ۱۷واحد، کل (هموزن) ۵ واحد، قیمت (هموزن) ۴واحد، آزاد شش‌ساز و ۱۷واحد و شاخص بازار دوم ۶۱ واحد رشد کردند

و در مقابل شاخص بازار اول ۵۲ واحد افت را به ثبت رساند. بر اساس این گزارش؛ در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۷۱میلیون ورقه به ارزش ۱۷۱ میلیارد تومان در ۴۰هزار نوبت، آیفکس ۱/۶ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۹۴۴ واحد قرار گرفت.

• کارشناسان استاندارد در ماه گذشته، پروانه استاندارد ۱۲ فرآورده غذایی را لبطال و برای ۳۷ فرآورده دیگر، پروانه استاندارد صادر کردند. در جلسات کمیته

عالیم ماه گذشته این اداره کل، ۱۲ فرآورده به دلیل نداشتن شرایط استاندارد، پروانه کاربرد علامت استانداردشان لبطال شد؛ مانند: طعمدار با نام تجاری دکه، آب آشامیدنی با نام تجاری لیورا(به علت تطبیلی واحد)، کیک، کلوچه، ویفر، شیرینی آردی با نام تجاری شوپا، شیرینی‌های آردی لپ‌های تخمیری با نام تجاری کاکامی، قندکله شکسته، شکر سفید، پروتئین سویا، نمک خوراکی یابدار با نام تجاری هوفر، چای خاص خاص خارجی با نام تجاری نگهبان.

• بررسی آمارهای تجارت خارجی کشور نشان می‌دهد، در ۵ ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۷۰هزار تن روغن پالم در ظرف ۲۰۰ لیتری و بیشتر به کشور وارد شده است که ارزش ارزی آن حدود ۱۳۵ میلیون دلار بوده است. به گزارش تسنیم، در مدت شش ماه سال قبل تنها ۱۲۵ هزار تن از این کالا که در سال‌های اخیر هشدارهایی در خصوص افزایش مصرف آن داده شده است، وارد کشور شده بود. گفتنی است، ارزش ارزی واردات پالم در ۵ ماهه نخست سال قبل ۹۲ میلیون دلار بوده است. این گزارش نشان می‌دهد، رشد واردات پالم به لحاظ وزنی ۶۱ درصد و به لحاظ ارزی ۴۶ درصد بوده است.

• رئیس اتحادیه بانکداران در گفت‌وگو با «نود اقتصادی» بیان داشت: فروش مواد غذایی در سه ماه اخیر ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است.عباس کرباسی، در رابطه با قیمت کالاهای ناز گفت: قیمت برخی از اجناس از جمله تمامی برندهای رب گوجه فرنگی ۱۰ درصد افزایش یافته است.وی اضافه کرد: قیمت برنج ایرانی ۵ تا ۱۰ درصد بالاتر رفته به طوری که قیمت برنج هاشمی به ۱۲ هزار تومان رسیده است. برنج خارجی هم گران‌تر شده از جمله قیمت برنج محسن از ۵ هزار تومان به ۵۵۰۰ افزایش یافته است.

مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها:

تمامی حجاج ایرانی تا ۵ مهر بازمی‌گردند



مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها گفت: طبق برنامه، عملیات بازگشت حجاج تا پایان هفته اول مهرماه به پایان می‌رسد.

سیدمحمود رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، درباره پروازهای برگشت حج تمتع امسال اظهار داشت: اولین پرواز برگشت حج به کشور روز ۱۴ شهریورماه به فرودگاه اردبیل انجام شد و تا ساعت ۲۴ به‌شش‌شنبه تعداد ۳۰ هزار و ۹ نفر از حجاج در قالب ۱۱۲ پرواز به کشور بازگشته‌اند.

مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها اضافه کرد: در عملیات بازگشت حجاج فصل ۶۱ پرواز با مبدأ مدینه و ۵۱ پرواز با مبدأ جده به فرودگاه‌های کشور داشته‌ایم، همچنین تاکنون ۳۳ پرواز از پروازهای برگشت حج به فرودگاه امام خمینی (ره) انجام شده است و ۲۸ پرواز هم به دیگر فرودگاه‌ها رفته‌اند.

رضوی افزود: تاکنون ۸۴ پرواز برگشت حجاج توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و ۲۸ پرواز هم توسط ابرلین سعودی انجام شده است. نظیر پروازهای رفت و برگشت، پروازهای فرودگاه‌های تبریز، شهید هاشمی‌نژاد مشهد و ارومیه توسط ابرلین سعودی و بقیه پروازها توسط ایران‌ایر انجام می‌شود.مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها یادآور شد: طبق برنامه عملیات بازگشت حجاج تا روز پنجم مهرماه ادامه دارد اما پیش‌بینی می‌شود با تغییر اندک، در هفته اول مهرماه، کل پروازهای برگشت حجاج به پایان برسد.

رضوی با اشاره به اینکه استقبال کنندگان از حجاج تلاش کنند در جمعیت‌های کوچک برای استقبال از حاجی خود به فرودگاه بایند، گفت: استقبال کنندگان حتما قبل از حضور در فرودگاه، از به موقع بودن پروازهای حاجیان خود از طریق ارتباط با اطلاعات پرواز فرودگاه‌ها، مطلع شوند تا در فرودگاه سمرگردان نمانند.

مجری فاز ۱۱ پارس جنوبی:

پیمانکاران خارجی در صورت عدم خرید کالای ایرانی جریمه می‌شوند

مجری فاز ۱۱ پارس جنوبی اظهار کرد: بر اساس قرارداد، اگر پیمانکار خارجی نتواند به تعهدات خود در خصوص خرید کالای داخلی و خدمات فنی مهندسی ساختمان شرکت‌های ایرانی عمل کند، مشمول جریمه خواهد شد.

رسول فلاح نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما در حاشیه کارگاه توجیهی پروژه‌های جدید بالادستی فاز یازده پارس جنوبی برای سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات که دیروز در کوئش شرکت ملی نفت ایران و با مشارکت بازره فرانسه برگزار شد، گفت: با توجه به امتیازاتی که طبق قرارداد اجرای فاز یازده برای شرکت‌های خارجی که با طرف‌های ایرانی مشارکت کنند یا متعهد به خرید تجهیزات تولید داخل شوند پیش‌بینی شده، طرف‌های خارجی نیز قطعا تمایل دارند در اجرای طرح‌های خود با طرف‌های ایرانی همکاری کنند.

وی افزود: شرکت‌های بزرگ ایرانی که در زمینه طراحی و ساخت انواع تجهیزات صنایع بالادستی میدان گازی پارس جنوبی وارد عرصه مناقصه می‌شوند باید خود را ملزم به انتقال و بومی سازی فناوری‌های پیشرفته صنعت گاز بدانند و همچنین نسبت به اجرای دقیق زمان‌بندی شرکت و اجرای مناقصه‌ها دقت کافی داشته باشند تا از چرخه مناقصه‌ها حذف نشوند. مدیر مهندسی ساختمان شرکت‌ها گفت: با گذار پارس جنوبی به پیمانکاران خارجی نیز که در مناقصه‌ها، درصد مشارکت پیمانکاران ایرانی و تأمین کالای ساخت داخل ایران را بالاتر پیشنهاده کنند بر اساس فرمول‌های، امتیاز بیشتری به حسنی تا حد ۱۰ درصد در مناقصه دریافت می‌کنند.فلاح نژاد افزود: همچنین بر اساس قرارداد، اگر پیمانکار خارجی نتواند به تعهدات خود در خصوص خرید کالای داخلی و خدمات فنی مهندسی شرکت‌های ایرانی عمل کند، مشمول جریمه خواهد شد.

وی ادامه داد: این قرارداد، فرصت بسیار خوبی را برای شرکت‌های ایرانی فعال در عرصه تولید و استحصال و انتقال گاز از دریا فراهم کرده تا سطح خود را از شرکت‌های بزرگ داخلی به شرکت‌های بزرگ بین‌المللی ارتقا دهند.